
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canale di S. Nicolò del Lido, variazione di destinazione di pontile ad uso pubblico. 

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione in data 16/12/2016 trasmessa dalla Direzione Lavori Pubblici-Servizio Viabilità,

Infrastrutture  ed  EBA-Ufficio  Tecnico,  riguardo  il  cambio  di  destinazione  di  approdo  pubblico

nell'isola del Lido;  

Vista l'Autorizzazione Paesaggistica prot.  n.  575149 del  12/12/2016,  rilasciata  da Direzione Servizi al

Cittadino e Imprese-Settore Sportello Unico Edilizia, per “Mantenimento di un pontile con nuovo

utilizzo per carico/scarico merci ed eliminazione della tettoia”;

Preso atto che  il  Servizio  Viabilità-Ufficio  Tecnico  ha  accertato,  tramite  consultazioni  con  le  categorie

interessate, l'esigenza di accesso all'area in oggetto con approdo dedicato al trasporto merci;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Con validità permanente, fino all'eventuale emanazione di provvedimenti di modifica, è istituita la seguente integrazione

alle disposizioni di utilizzo di rive pubbliche: 

1. il  pontile pubblico in Canale di S. Nicolò, accessibile da Riviera S. Maria Elisabetta in corrispondenza al “Tempio

Votivo”, è dismesso dalla funzione di Stazione Comunale taxi n° 12 (predisposta temporaneamente in occasione dei

lavori di risistemazione del Piazzale S.M.E.) ed è riservato con precedenza alle operazioni di carico-scarico merci.

2. L'utilizzo di tale approdo potrà avvenire con le modalità previste dall'ordinanza n° 4 del 07/01/2013: 

a- solamente alle unità adibite al trasporto merci è consentita la sosta senza conducente per un massimo di 30 minuti,

subordinata all'esposizione di “disco orario” riportante l'ora di arrivo, perfettamente visibile dall'esterno dell'unità, e

di numero telefonico del conducente,

b- con tale modalità è ammessa la sosta al pontile di una sola unità alla volta, eventuali altre in aggiunta potranno

sostare per il solo tempo delle operazioni, con il conducente costantemente sul posto,

c- gli stazionamenti sono comunque subordinati alla regolazione del traffico acqueo stabilita per il  canale dall'ente

competente per zona e alle esigenze di ormeggio dei servizi di emergenza e pronto soccorso.

3. L'Ufficio  Tecnico del Servizio Viabilità  e Infrastrutture potrà  provvedere all'esposizione della  segnaletica indicante

disposizioni qui riportate.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di  1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 20/12/2016, OR/2016/0000837


